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(лево) 

Напред 
(десно)  

Суб вуфер 
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Центар 
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Сараунд 
(десно)  

Сараунд 
(лево)  

  

Центар
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Напред (десно)  Напред (лево)  

Сараунд (лево)  Сараунд (десно)

Влошки 
Тампони 

Кукаста 
закачалка 



За избегнување ризи од пожар или електричен удар, 
апаратот да не се изложува на  дожд  или влага. 
За превенција од пожар, да не се покрива вентилацијата на 
апаратот со весници, крпи, завеси и сл.. и да не се ставаат запалени 
свеќи врз апаратот.  
За превенција од пожар или струен удар, да не се оставаат објекти 
полни со течност, како вазни, врз апаратот.. 
Да се избегне електричен шок, да не се отвара кутијата. 
Обратете се на само на квалификува сервис.  

Отсранување на стар електричен или електронски 
материјал (Застапен во Европска унија и други 
европски земји со одделен систем за колектирање.

Овој симбол на продуктот или на 
пакувањето означува дека овој продукт не 
треба да биде третиран како домашен 
отпад. Напротив треба да биде отстранет на 
соодветен пункт за отстранување за 
рециклирање на електичен и електронски отпад. 
Со правилно отстранување на овој продукт, вие 
ќе помогнете во превенција од потенцијалните 
негативни последици за околината и здравјето на
луѓето.  Кое од друга страна може да биде 
предизвикано од непрописно отстранување на 
овој продукт. Рециклирањето на материјалите ќе 
помогне во сочувување на природните ресурси. За 
повеже информации рециклирање на овој продукт, 
ве молиме контактирајте ја вашата локална 
граѓанска канцеларија, вашиот сервис за 
отстранување на домашниот отпад или 
продавницата каде што сте го набавиле овој 
продукт. 

 

Уредот да не се инсталира во затворени места, како 
полици за книги или вградени плакари. 

Предупредување 

Македонски 

Предупредување 
 
За безбедност 
• Пред стартување на системот, бидете сигурни дека 
волтажата на системот е идентична со вашата локална 
волтажа. 

•  Ако течност или тврд предмет паднат во системот, исклучете го
системот од довод на електрична енергија и пред да го 
вклучите повторно повикајте квалифицирано лице даго 
провери. 

Ако наидете на нерегуларност на 
бојата на TV екранот во близина 
Предните и централните звучници имаат магнетен штит кој 
дозволува да бидат поставени блиску до TV приемник. 
Секако, нерегуларности на бојата може да се забележи кај 
некои  типови TV приемници. Сепак сараунд звучниците 
немаат магнетен штит, па препорачуваме да се поставаат 
малку оддалечени од  TV приемникот. 
 
Ако се забележи нерегуларност на 
бојата... 

 Исклучете го  TV приемникот, потоа повторно вклучете го 
по 15 до 30 минути. 

 
Ако се забележи нерегуларност на 
бојата повторно... 

 Наместете ги звучниците подалеку 
од  TV приемникот. 

 
Ако се појават шумови 
Преместете ги звучниците или намалете го волуменот на 
засилувачот. 
 
За местоположбата 
•  Да не се инсталираат звучниците во нерамна положба. 
•  Да не се ставаат звучниците на места кои се: 

— Екстремно ладно или топло 
— Правливи или валкани 
— многу  влажни 
— места со вибрации 
— места изложени на директни сончеви зраци 

• Користи предупредување кога звучниците се поставуваат 
на специјално третирани ( полирани, замастени итн..) места, 
бидејќи може да дојде до флекање или дисколоризација. 
 
За одржувањето 
Чистете ја кутијата на звучникот со мека, влажна крпа со 
благ детергент растворен во вода. Да не се користи 
абразивна крпа, прашаци за чистење или раствори како 
алкохол или бензин. 
Ако имате било какви прaшања или проблеми поврзани со 
вашиот систем звучници, ве молиме консултирајте го 
вашиот најблизок Sony дилер. 
 

Поврзување на системот 
Поврзете го системот звучници со излезните терминали за 
звучник на засилувачот (A). 
Користете го долгиот кабел за поврзување на сараунд 
звучниците, а краткиот за поврзување на предните и 
централните звучници. 
Исклучете го доводот на електрична енергија на сите 
компоненти (вклучувајќи го и суб вуферот) пред да почнете 
со поврзување. 

 

За работењето 
•  Системот звучници да не работи  со континуирана 
волтажа поголема од максимум влезна моќност на 
системот. 

•  Ако поларитетот на поврзувањето на звучникот не е 
прописен, бас тоновите ќе бидат слаби и позицијата на 
различни инструменти ќе биде неразбирлива. 

•  Контакт помеѓу одголени жици на звучникот и на 
терминалите на звучникот може да предизвикаат краток 
спој. 

•  Пред поврзувањето, исклучете го засилувачот за да 
избегнете оштетување на системот звучници. 

•  (Само за централните и сараунд звучниците) 
Решетката на звучникот да не одстранува.Не 
рискирајте да ја одсранувате решетката. Ако се 
обидете, може да го оштетите звучникот. 

•  Волуменот да не се пушта до точка на изобличување на 
звукот. 



Забелешки (B) 
•  Бидете сигурни плусот (+) и минусот (–) терминали на 
звучниците да одговараат со соодветните плус (+) и минус 
(–) терминалите на засилувачот. 

•  Бидете сигурни завртките на терминалите на звучниците да 
бидат безбедни зацврстени бидејќи лабави заврки можат да 
предизвикаат шумови. 

•  Осигурајте се дека се е цврсто поврзано.Контактот меѓу 
одголени жици на звучникот и на терминалите можат да 
предизвикаат краток спој. 

• За детали за поврзување на звучникот на засилувачот, 
побарајте ги упатствата за ракување достапни со вашиот 
засилувач. 

 Совет 
Црно обоените кабли се (–) по поларност, и треба да 
бидат поврзани со минус (–) на терминалите на 
звучникот. 

Позиција на звучниците (C)
Секој звучник е свртен со лице на слушачката позиција.
Подобар сараунд ќе се постигне ако сите звучницисе
инсталираат на иста дистанца од слушачката позиција. 
Ставете го предниот звучник на соодветна дистанца на лево
и десно од TV приемникот. 
Наместете го субвуферот (не е вклучен) на било која 
страна на TV приемникот. 
Местото на сараунд звучниците многу зависи од 
конфигурацијата на собата. Тие можат да бидат поставени на
лево и десно од слушачката позиција A, или позади 
слушачката позиција B. 
Забелешка 
Наместете ги звучниците на рамна, хоризонтална позиција. 

Инсталирање на централниот 
звучник (D) 
За поставување на централниот звучник врз вашиот TV приемник,
aпоставете ги влошките (вклучени) на секој долен агол од 
звучникот, и осигурајте се дека звучникот е комплетно 
рамно поставен врз TV приемникот. 

Инсталирање на сараунд 
звучниците на ѕидот (E) 
Може да ги закачете ги звучниците со кука (не е вклучена) на ѕидот.
Вие сте одговорни за изборот на  алатот кој го користите  и кои ќе го 
набавите во продавниците и безбедно монтирање на звучниците. 

Инсталирање на сараунд 
звучниците на држач за звучник
Олабавете ја завртката (F) од звучникот и користете го 
кога ќе го инсталирате звучникот на држачот. За детали, 
побарајте го упатството за употреба кој е вклучен со 
држачот за звучникот. 
Препорачуваме да ги користите опциите  WS-FV11 или WS-FV10D 
држач за звучник (достапен само во некои земји). 

За 
Предни звучници 
Централен звучник 
Сараунд звучници 
Субвуфер (не следува) 

Дотерување на засилувачот 
Кога се поврзувате на засилувач со внатрешен мулти канал 
декодер (Dolby Digitala), DTSb), итн.), Треба да ги користите 
менијата за дотерување  за засилувачот да ги одредите 
параметрите на вашиот систем звучници. 
Менијата за дотерување за различни засилувачи зависи од тоа 
дали суб вуфер (не е вклучен) е користен. 
Погледнете ја табелата подоле за правилно дотерување. За 
детали за процедурата за правилно дотерување, побарајте 
го упатството за употреба вклучено со вашиот засилувач. 

дотерување на звучниците (Суб вуфер се 
користи) 

 
Дотерајте во 
LARGEc) или SMALL 
SMALL 
SMALL 
ON (или YES) 

Дотерување на звучници (Субвуфер не се употребува)

За 
Предни звучници 
Централен звучник 
Сараунд звучници 
Субвуфер (не следува) 

Дотерајте во 
LARGE 
SMALL 
SMALL 
OFF (или NO) 

a) “Dolby” и двојно-D симбол се заштитни марки на Dolby 
Лабаратории. 

“DTS” и “DTS Digital Surround” се 
регистрирани заштитни марки на DTS, Inc. 

Ако користите суб вуфер, препорачуваме предните 
звучници да ги дотерате на“LARGE”. Секако, ако се 
појават пречки, дотерајте ги предните звучници 
на“SMALL”. 

b)

c)

 



Проблеми и можни потешкотии 
Ако забележите проблем со вашиот систем звучници, 

проверете ја следнава листа и споредете со индицираните 

проблеми. Ако проблемот остане, консултирајте го вашиот

Sony дилер. 

 Системот звучници не репродуцира звук. 
• Осигурајте се дека се е правилно поврзано. 
• Осигурајте се дека волуменот на засилувачот 
е пуштен прописно. 

• Осигурајте се дека пребарувачот за 
селектирање програми на засилувачот е 
дотеран на соодветното бирање. 

• Осигурајте се дека слушалките не се поврзани.

Појава на зуење или шум на излезот на 
звучникот. 

• Осигурајте се дека се еправилно поврзано. 
• Осигурајте се дека ниедна од аудио 
компонентите не е позиционирана блиску 
до  TV приемникот. 

Звукот наеднаш запира. 
• Осигурајте се дека се е правилно поврзано.
Контактот помеѓу одголени жици на
звучникот на терминалите на звучникот можат
да предизвикаат краток спој. 

Технички карактеристики
 
SS-F6000P (Преден звучник) 
Систем звучници 4-системски, магнетно 

заштитен вуфер 
(среден бас): 16 cm, 
конусен тип 
Вуфер (низок бас): 16 cm, 
конусен тип 
Среднотонец: 8cm конусен 
тип 
Tweeter: 2.5 cm, балансиран 
купола тип 
Бас рефлекс 
8 оми 
Максимум влезна моќност: 
180 W 
89 dB (1 W, 1 m ) 
40 Hz - 50,000 Hz 

Единици на звучникот 

Вградлив тип 
Номинална импеданса 
Моќност 

Ниво на чуствителност 
Опсег на фреквенција 

Димензии 
(ширина/висина/длабочина) 

Приближно: 215 × 950 × 
260.5 mm со предна решетка 

Mаса 
Вклучени додатоци 

SS-CN3000P (Централен звучник) 
Систем звучници Полн опсег, магнетно 

заштитен  
7 cm, конусен тип × 2 
Бас рефлекс 
8 оми 
Mаксимум влезна 
моќност: 100 W 
85 dB (1 W, 1 m) 
150 Hz - 20,000 Hz 

Единици на звучникот 
Вградлив тип 
Номинална импеданса 
Моќност 

Ниво на чуствителност 
Опсег на фреквенција 

Димензии 
(ширина/висина/длабочина) 

Приближно: 430 × 86 × 105 
mm со предната решетка 

Mаса 
Вклучени додатоци 

Приближно 1.6 kg 
Кабел за звучник, краток (1) 
Влошки (4) 

SS-SR3000P (сараунд звучници) 

Систем звучници 
Единици на звучникот 
Вградлив тип 
Номинална импеданса 
Моќност 

Полн опсег 
7 cm, конусен тип 
Бас рефлекс  
8 оми 
Mаксимум влезна 
моќност: 100 W 
85 dB (1 W, 1 m) 
150 Hz - 20,000 Hz

Ниво на чуствителност 
Опсег на фреквенција 

Димензии 
(ширина/висина/длабочина) 

Приближно. 110 × 170 × 
111 mm со предната решетка

Mаса 
Вклучени додатоци 

Приближно. 0.9 kg 
Кабел за звучник, долг (2)

Приближно: 12.2kg 
Кабел за звучник, краток (2) 

 




